1

CONCURSO PÚBLICO
CÂMARA MUNICIPAL DE CONDADO/PE
Aditivo 002 ao Edital nº 001/2020, de 03 de agosto de 2020.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CONDADO/PE, de acordo com as atribuições que lhes são
conferidas, torna público os seguintes tópicos:

Art. 1º. Ficam prorrogadas as inscrições até o dia 15 de outubro de 2020.

Art. 2º. Fica modificado o ANEXO VII (CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO), conforme segue:

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

ATIVIDADE DATAS PREVISTAS

Publicação do Edital 03.08.2020
Período de Inscrições 03.08 a 19.10.2020
Período de inscrições para os candidatos que desejem requerer a isenção da taxa de inscrição 03 a 05.08.2020
Período para solicitação de isenção da taxa de inscrição 10 a 11.08.2020
Divulgação da análise preliminar dos pedidos de isenção. 24.08.2020
Interposição de recursos contra o resultado preliminar do pedido de isenção do pagamento da taxa de
inscrição 25 a 26.08.2020

Divulgação da análise definitiva dos pedidos de isenção 04.09.2020
Último dia para efetuar o pagamento do Boleto Bancário Até 20.10.2020
Último dia para reimpressão do boleto para os candidatos que não obtiveram ou desistiram da isenção
da inscrição Até 20.10.2020

Último dia para envio do Laudo Médico dos candidatos inscritos nas cotas das Pessoas com Necessidades
Especiais Até 20.10.2020

Último dia para envio do Laudo Médico dos candidatos que solicitaram atendimentos especiais  Até 20.10.2020
Edital das inscrições Homologadas (Relação de inscritos preliminar, PCD e Atendimentos Especiais) 26.10.2020

Interposição de recursos contra a lista (Relação de inscritos preliminar, PCD e Atendimentos Especiais). 27 a 28.10.2020

Relação de inscritos definitiva  02.11.2020
Relação Definitiva (PCD e Atendimentos Especiais). 02.11.2020
Divulgação dos Locais de Provas  13.11.2020
Aplicação das Provas Escritas Objetivas 22.11.2020
Divulgação dos gabaritos das Provas Objetivas 23.11.2020
Interposição de recursos contra os gabaritos das Provas Objetivas 24 a 25.11.2020
Divulgação do resultado dos julgamentos dos recursos contra os gabaritos das Provas Objetivas. 09.12.2020
Divulgação do Resultado das Provas Objetivas. 09.12.2020
Prazo para recurso do resultado da prova objetiva  10 a 11.12.2020
Divulgação do Resultado Pós Recursos das Provas Objetivas. 16.12.2020
Divulgação / Publicação do Resultado Final 17.12.2020
Homologação 17.12.2020
Poderá a Comissão, conforme a necessidade e conveniência administrativa, alterar os dias e os horários de
aplicação das provas.

Art. 3. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital Nº 001/2020.

Condado/PE, 16 de setembro de 2020.

Elias Gomes da Silva

Presidente da Comissão Executiva do Concurso Público